MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
Gestão de Pessoas

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 004/2023
"Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG Campus Avançado

Piumhi."

RETIFICAÇÃO Nº 01 - RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL - SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIO

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI,  nomeado pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de
janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção
2, pág. 20.

DIVULGA  RETIFICAÇÃO Nº 01 - RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL - SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIO:

Onde se lê:

Candidato(a) Entrevista Análise
Curricular

Histórico
Escolar ou

Ficha
Acadêmica

Pontuação
Final Situação Ordem

RIQUELMA
NAPONUCENA
GUIMARÃES

50 30 18 98 classificada 1º

THAILA
COSTA LARA 50 20 20 90 classificada 2º

MARIA DE
FÁTIMA

SOUSA FARIA
50 20 10 80 classificada 3º

GUSTAVO
HENRIQUE
GALIETA

50 10 12 72 classificada 4º

ANGELICA
APARECIDA
DOS SANTOS

DEMENDONÇA
COSTA

não
compareceu - - - desclassificado -

ANNA
CAROLINA

COSTA BIANO

não
compareceu - - - desclassificado -

Resultado Preliminar de Edital 1473106         SEI 23715.000171/2023-82 / pg. 1

JAQUELINA
MARIA DA

SILVA

não
compareceu - - - desclassificado -

RODRIGO
HELENO

BARBOSA

não
compareceu - - - desclassificado -

Leia-se:

Candidato(a) Entrevista

Histórico
Escolar ou

Ficha
Acadêmica

Análise
Curricular

Pontuação
Final Situação Ordem

RIQUELMA
NAPONUCENA
GUIMARÃES

50 30 18 98 classificada 1º

THAILA
COSTA LARA 50 20 20 90 classificada 2º

MARIA DE
FÁTIMA

SOUSA FARIA
50 20 10 80 classificada 3º

GUSTAVO
HENRIQUE
GALIETA

50 10 12 72 classificada 4º

ANGELICA
APARECIDA
DOS SANTOS

DEMENDONÇA
COSTA

não
compareceu - - - desclassificado -

ANNA
CAROLINA

COSTA BIANO

não
compareceu - - - desclassificado -

JAQUELINA
MARIA DA

SILVA

não
compareceu - - - desclassificado -

RODRIGO
HELENO

BARBOSA

não
compareceu - - - desclassificado -

Piumhi, 01 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Ivanete da Silva Pinto , Tecnólogo em Recursos Humanos ,
em 01/03/2023, às 12:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resultado Preliminar de Edital 1473106         SEI 23715.000171/2023-82 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1473106 e o código CRC 189E3B96.

23715.000171/2023-82 1473106v1

Resultado Preliminar de Edital 1473106         SEI 23715.000171/2023-82 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 1473106